
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 53 DEL 18-10-2024 
 

Oggetto: Condizioni meteo avverse dalle ore 0:00 alle ore 24:00 di sbato 19/10/2024. 
STATO DI ALLERTA ARANCIONE - PREALLARME. Chiusura edifici e 
spazi pubblici. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì  diciotto  del mese di ottobre,   
 

IL SINDACO  
 
VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 2012 "Interessi Operativi 
per la Gestione Organizzativa e Funzionale del sistema di allertamento Nazionale e Regionale per il 
rischio idrogeologico ed idraulico ai fini di Protezione Civile";  

VISTO il Provvedimento recante indicazioni operative del Capo Dipartimento della Protezione Civile 
del 12/10/2012 per prevedere, prevenire e fronteggiare eventuali situazioni di emergenza connesse a 
fenomeni idrogeologici ed idraulici; 

VISTO l’avviso regionale della Protezione Civile della Regione Siciliana, prot. 24292 del 18/10/2024, 
con cui si comunica la situazione di STATO DI ALLERTA ARANCIONE - PREALLARME a partire 
da domani lunedì 19/10/2024 dalle ore 0:00 e fino alle ore 24:00; 

ATTESO che "PER LE SUCCESSIVE 24-36 ORE, SI PREVEDONO PRECIPITAZIONI DIFFUSE, A 
PREVALENTE CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE. I FENOMENI SARANNO 
ACCOMPAGNATI DA ROVESCI DI FORTE INTENSITÀ, FREQUENTE ATTIVITÀ ELETTRICA 
E FORTI RAFFICHE DI VENTOCONSIDERATO " 

RITENUTO di dovere adottare attività di prevenzione ed interventi precauzionali per la pubblica e 
privata incolumità;  

SENTITO il Responsabile Comunale di Protezione Civile; 

VISTO il D.Lgs. 2 gennaio 2018, n. 1; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

nella giornata di lunedì 19/10/2024 dalle ore 0:00 e fino alle ore 24:00: 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.53 del 18-10-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

● la sospensione di ogni tipo di manifestazione nel territorio comunale;  
● la chiusura degli impianti sportivi a gestione pubblica;  
● la chiusura della Villa Comunale antimafia, del cimitero comunale, e dello stadio comunale, 

l'interdizione a persone o mezzi, nei parchi e nei giardini pubblici. 

D I S P O N E 

la trasmissione della presente Ordinanza: 

● al Responsabile dell’Area Tecnica per quanto di competenza; 

● al Prefetto di Agrigento; 

● al Comando Stazione dei Carabinieri di Cattolica Eraclea per quanto di competenza. 

● al Comando di Polizia Locale per quanto di competenza; 

Dispone, altresì, la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito internet del 
Comune. 

I N F O R M A 

che contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
locale Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

A chiunque è fatto obbligo di rispettare la presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, 18/10/2024 

 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.53 del 18-10-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 18-10-2024    al 02-11-2024. 
Lì  18-10-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


